
UCHWAŁA NR II/18/24 
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
przysługujących radnym Rady Miejskiej Chełmży. 

Na podstawie art. 25 ust.4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 609) w związku § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wysokość miesięcznej diety dla radnego Rady Miejskiej Chełmży uzależniona jest od funkcji 
pełnionej w Radzie. 

2. Ustala się procentowo wysokość diet miesięcznych dla radnych Rady Miejskiej Chełmży, 
przyjmując jako 100% maksymalną wysokość diety przysługującej radnemu w gminach poniżej 
15 tysięcy mieszkańców. 

3. Dla poszczególnych funkcji w Radzie wynosi ona odpowiednio w stosunku do podstawy określonej 
w ust. 2: 
1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej – 100 %; 
2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej – 80 %; 
3) dla Przewodniczącego Komisji – 75 %; 
4) dla Zastępcy Przewodniczącego Komisji – 60 %; 
5) dla pozostałych radnych – 50 %. 

4. Wysokości diet, o których mowa w ust. 3, mają zastosowanie w przypadku członkostwa radnego 
w co najmniej dwóch komisjach Rady. 

5. W przypadku członkostwa radnego w jednej komisji Rady wysokość diety, o której mowa  w ust. 3,  
jest pomniejszana o 10 % kwoty bazowej określonej w ust. 2. 

6. W przypadku, gdy radny nie jest członkiem żadnej komisji Rady, wysokość diety, o której mowa 
w ust. 3, jest pomniejszona o 15 % kwoty bazowej określonej w ust.2 

7. Radnemu będącemu członkiem komisji mieszkaniowej, dietę określoną w ust. 3 zwiększa się o 10 
% kwoty bazowej, o której mowa w ust. 2. 

8. W razie zbiegu uprawnień wynikających z pełnionych funkcji radny otrzymuje dietę w najwyższej 
przysługującej mu wysokości, za wyjątkiem przypadku opisanego w ust. 7. 

§ 2. 1. Dieta radnego ulega obniżeniu za każdą nieobecność radnego: 
1) na sesji Rady – o 25 % diety; 
2) na posiedzeniu komisji Rady, której jest członkiem: 

a) o 25% diety, w przypadku, gdy radny jest członkiem tylko jednej komisji, 
b) o 15% diety, w przypadku, gdy radny jest członkiem dwóch lub więcej komisji. 
2. W przypadku zbiegu w jednym dniu sesji i posiedzenia komisji dietę miesięczną zmniejsza się za 

jedną nieobecność. 

Id: D6B8E4DB-F149-49A8-B9C0-36702937AC61. Podpisany Strona 1



3. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które 
uniemożliwiały mu obecność na sesji lub posiedzeniu komisji dieta nie ulega obniżeniu. 

4. Łącznie potrącenia nie mogą przekroczyć 50 % miesięcznej diety. 
§ 3. 1. W przypadku pełnienia obowiązków radnego przez niepełny miesiąc przysługuje dieta 

w wysokości proporcjonalnej do liczby dni sprawowania mandatu w danym miesiącu. 
2. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego wykonywania funkcji pełnionej przez 

radnego, wysokość diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie. 
§ 4. 1. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje w terminie do dnia dziesiątego 

następnego miesiąca, przelewem na wskazane konto bankowe.  
2. Wypłata diet następuje na podstawie zestawienia sporządzonego przez Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w oparciu o listy obecności na sesjach Rady oraz komisjach i przedłożonego Burmistrzowi 
Miasta do piątego dnia miesiąca następnego po miesiącu, za który dieta przysługuje. 

§ 5. 1. Należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych poza granice gminy miasta 
Chełmża, będą wypłacane na podstawie obowiązujących przepisów w sprawie sposobu ustalania 
należności z tytułu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. Czynności związane z podróżą służbową w stosunku do Przewodniczącego Rady Miejskiej 
wykonuje Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej. 

3. W przypadku odbywania podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
gminy, przysługujący zwrot kosztów przejazdu za 1 kilometr będzie wypłacony według takich samych 
stawek, jakie obowiązują w przepisach w sprawie warunkach ustalenia i zasad zwrotu kosztów używania 
do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy. 

4. Należności z tytułu kosztów podróży służbowych radnych poza granicami kraju będą wypłacane na 
podstawie obowiązujących przepisów w sprawie zasad ustalania oraz wysokości należności 
przysługujących pracownikom z tytułu podróży służbowej poza granicami kraju. 

§ 6. 1. Rozliczenie kosztów podróży przez radnego musi być dokonane w ciągu 14 dnia od dnia 
zakończenia podróży. 

2. Do rozliczenia kosztów podróży radny załącza dokumenty (rachunki) potwierdzające poszczególne 
wydatki. Nie dotyczy to diet oraz wydatków objętych ryczałtem. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Chełmży. 
§ 8. Traci moc uchwała nr XXXII/249/21 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania oraz wysokości diet dla radnych. 
§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko- Pomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chełmży 

 
 

Marcin Murawski 
 

Id: D6B8E4DB-F149-49A8-B9C0-36702937AC61. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr II/18/24 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 23 maja 2024 r.  
w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych przysługujących radnym Rady Miejskiej Chełmży. 
 

Stosownie do art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot 
kosztów podróży służbowych. Stosownie do art. 25 ust. 8 w/w ustawy rada gminy przy ustalaniu 
wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

Maksymalną wysokość diet przysługujących radnemu gminy określa rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021 r. (Dz.U. z 2021 r., poz. 1974), wskazując, iż radnemu 
w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców przysługuje dieta w wysokości do 50 % maksymalnej 
wysokości określonej zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym. Maksymalna wysokość diety 
radnych gmin stanowi 2,4 – krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. Kwota bazowa na 2024 r. to 1.789,42 zł. Tak więc 
maksymalna wysokość diety radnych gmin nie może przekroczyć kwoty 4.294,61 zł, a tym samym 
maksymalna wysokość diety radnych gmin do 15 tyś. mieszkańców wynosi 50% tejże kwoty tj. 
2.147,31 zł. 

Przyjęto zróżnicowane stawki dla radnych w zależności od zajmowanych stanowisk w Radzie 
Miejskiej Chełmży, mając na uwadze zakres wykonywanych obowiązków oraz nakład czasu 
poświęcony na wykonywanie mandatu radnego. 

Jednocześnie przyjmując jako zasadę stałe, miesięczne kwoty diety, ustalono, system 
proporcjonalnego umniejszania diety w przypadku nieobecności radnego na sesji czy posiedzeniu 
komisji. Celem diety jest zrekompensowanie radnemu wynagrodzenia utraconego z powodu 
nieobecności w pracy czy też pokryciu innych wydatków związanych z wykonywanym mandatem. 

Również stosownie do kompetencji określonej art.25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym niniejszą uchwałą ustalono w niezbędnym zakresie zasady zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: D6B8E4DB-F149-49A8-B9C0-36702937AC61. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/18/24 RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


